CHAMADA PÚBLICA FAPESC/EPAGRI N.º 57/2024 - PROGRAMA DE FOMENTO À
AGROINOVAÇÃO NA PESQUISA AGROPECUÁRIA, AMBIENTAL, SOCIOECONÔMICA

E DIFUSÃO DO CONHECIMENTO PARA O MEIO RURAL CATARINENSE

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina -
FAPESC torna público o resultado preliminar da Análise e Julgamento de Mérito quanto à
Qualificação Técnica do Edital de Chamada Pública FAPESC/EPAGRI nº 57/2024 - Programa
de Fomento à Agroinovação na Pesquisa Agropecuária, Ambiental, Socioeconômica e
Difusão do Conhecimento para o Meio Rural Catarinense.

RESULTADO PRELIMINAR

VAGA CANDIDATO PONTUAÇÃO RESULTADO
Henrique Vinicius de

Holanda 80 AprovadoVaga 01 -
Engenharia de

Dados Lucas Moreira de Lacerda 67,9 1º Classificado

Márcio Gasperini Gomes 67,1 Aprovado

Ana Carolina Tedesco 65 1º ClassificadoVaga 02 - Ciências
de Dados

Daniel Petravicius 54 2º Classificado
Vaga 03 - Análise

de Dados
Rosangela Aparecida da

Silva 80 Aprovado
Germano Benjamim

Schmidt 40 Aprovado

Thaiz da Silveira Peters 40 Aprovado

Matheus Lopes Machado 40 1º Classificado

Yasmin Metzler 35 2º Classificado

Vaga 04 -
Assistente de

Pesquisa

Arthur Gouvea Jacob
Ignacio 20 3º Classificado

Walewska Barros da Costa 73 AprovadoVaga 05 - Ciências
de Dados para

Sustentabilidade Michele Dreger
Vasconcelos Silva 65 1º Classificado

Vaga 06 - Gestão
de Mudança e

Sustentabilidade
SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Vaga 07 – Analista
de Dados Amanda Maciel da Silva 85 Aprovado

Ana Paula Kieling 77 Aprovado

Camila Dal Magro 56 1º Classificado

Mirian Cristina Feiten 51 2º Classificado
Vaga 08 – Gestão

da Inovação

Tamara Ellis Caldart 42 3º Classificado

P
ág

. 0
1

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

65
9/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
T

83
0H

7T
.

272

Wanderlan Praia Gomes 33 4º Classificado

Maurício Teixeira Ferro 28 5º Classificado

Felipe da Rosa Quintão 23 6º Classificado

Thaís Castilho de Andrade 10 7º Classificado
Michely Marcia Martins

Mello 83 Aprovado
Pablo Francisco Benitez

Baratto 74 Aprovado

Regina Luiza Gouvea 72 1º Classificado

Talita Montagna 50 2º Classificado
Hugo Filipe Barreto Ferreira

De Freitas 35 3º Classificado

Edwardes Amaro Galhardo 30 4º Classificado
Matheus Fillipe Gaia Dos

Santos 30 5º Classificado

Vaga 09 –
Geocomputação

Ana Luiza Pinto Alves 0 Não aprovado
Hildeberto Ferreira de

Macêdo Filho 63 Aprovado

Lorena Lucas Sasaki 57 1º Classificado
Vaga 10 – Analista

Ambiental
Rudá Pereira 48 2º Classificado

Vaga 11 –
Assistente
Ambiental

Fernanda dos Santos 62 Aprovado

Vaga 12 –
Agricultura de

Precisão
Caio Bustani Andrade 62 Aprovado

Vaga 13 – Energias
Renováveis SEM CANDIDATOS INSCRITOS
Vaga 14 –

Tecnologia da
Informação

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Alejandro Campos Castillo 77 Aprovado

Suzy Darley de Lima 55 1º ClassificadoVaga 15 –
Hidrologia Agrícola

Alondra Beatriz Alvarez
Perez 50 2º Classificado

Maria Eduarda Círico 43 Aprovado

Ana Paula Madaloz 40 Aprovado

Juliana Destri Perozin 40 Aprovado

Samanta Bahls de Oliveira 35 1º Classificado

Vaga 16 –
Assistente de

Pesquisa

Pedro Dias Mello 30 2º Classificado

P
ág

. 0
2

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

65
9/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
T

83
0H

7T
.

273

Bruna Nicole Schaefer 10 3º Classificado
Karin Helena Antunes de

Moraes 89 Aprovado

Mariah Dallelaste 58 1º Classificado

Thaís Leobeth dos Santos 50 2º Classificado
Leticia Aparecida Sechini

Cenci 39 3º Classificado

Jucimara Patricia Geremia 0 Não aprovado

Liziane Nathália Vicenzi 0 Não aprovado

Vaga 17 –
Jornalismo

Mauren Del Claro Rigo
Raitani 0 Não aprovado

Jéssica Bedin 83 AprovadoVaga 18 – Análise
de Sistemas/UX

Design Daniela Estaregue Alves 62 1º Classificado

Afonso Gobbi Rodrigues 76 Aprovado

Pablo Rodrigo Gomes 75 1º Classificado

Ana Gabriela Ceron Ramos 68 2º Classificado
Vaga 19 -

Jornalismo

Ana Cláudia Valente
Tomasini 55 3º Classificado

Thyana Lays Brancher 70,5 Aprovado

Cristiane Carlesso 58,25 1º Classificado

Jorgiani de Ávila 53 2º Classificado

Mariana Rosa Wappler 50 3º Classificado

Vaga 20 -
Agronomia

Rafael Henrique Pertille 50 4º Classificado

João Claudio Vilvert 84 Aprovado

Daniela da Hora Farias 72 1º Classificado
Patrícia Graosque Ulguim

Züge 66 2º Classificado

Dahise Brilinger 65 3º Classificado

Vaga 21 -
Agronomia II

Paloma Stupp 65 4º Classificado

Elvis Naoto Nishida Correia 58 Aprovado

Adriane Costa dos Santos 40 1º Classificado

Mariana Aguiar Cargnin 40 2º Classificado

Lucas Dupont Giumbelli 35 3º Classificado

Vaga 22 - Análises
Químicas

Bibiana da Silva 29 4º Classificado

P
ág

. 0
3

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

65
9/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
T

83
0H

7T
.

274

Carlos Eduardo Galoski 60 Aprovado
Camila Marcon de Carvalho

Leite 40 1º Classificado

Rubia Girardi 25 2º Classificado

Érica Cavalli Trembulak 24 3º Classificado

Juliana Lopes de Lima 21 4º Classificado

Vaga 23 - Análises
de Qualidade de

Água

Renan Chiprauski Testolin 0 Não aprovado
Emanuelle Beatriz Westphal

Ardigó 58 Aprovado

Rogério Dias Avelar 29 1º Classificado

Franciele Boeira Cataneo 24 2º Classificado

Vaga 24 - Suporte à
Pesquisa

Ana Cristina Gomes 0 Não aprovado

Rafael Rangel Winch 77 Aprovado

Renata Aparecida Rosa 60 1º ClassificadoVaga 25 -
Jornalismo

Damaris Strassburger 55 2º Classificado
Vaga 26 -

Fitotecnia em
Olericultura

Marcelo Henrique Avelar
Mendes 50 Aprovado

Gilmar Pezzopane Plá 95 Aprovado

Marina Martinello Back 92 1º Classificado
Mhaiandry Benedetti
Rodrigues Mathias 68 2º Classificado

Vaga 27 -
Fitotecnia em

Palmáceas

Graziela Goulart Tártari 61 3º Classificado

Maykon de Oliveira Bento 85 Aprovado

Maurício Frighetto 80 1º Classificado

Mariana Lara Peixoto 75 2º Classificado

Gerusa Rosa Oliva 75 3º Classificado

Yaskara Ferreira Pinto 75 4º Classificado

Vaga 28 -
Jornalismo

Delmar dos Santos Gularte 65 5º Classificado
Vaga 29 - Apoio à

Comunicação
Técnica

João Vitor Lencina Beck do
Nascimento 26 Aprovado

Juliana Fachin 95 Aprovado

Rosiane Maria 85 1º ClassificadoVaga 30 - Editoria
Científica

Crislaine Zurilda Silveira 85 2º Classificado

P
ág

. 0
4

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

65
9/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
T

83
0H

7T
.

275

Luís Fernando Vanin 62 3º Classificado

Gilmar Gomes de Barros 62 4º Classificado

Juliana Rabelo do Carmo 60 5º Classificado
Mateus Rebouças

Nascimento 56 6º Classificado

Amanda Maria de Oliveira 79 Aprovado

Everton Vinicius de Santa 76 1º ClassificadoVaga 31 - Revisão
Científica

Maria Luíza Horneaux de
Almeida Chaves 60 2º Classificado

Vaga 32 - Design
de Animação Leonardo Althoff Pellegrini 45 Aprovado

Vaga 33 -
Jornalismo para

Audiovisual
Tiago Santiago Ghizoni 30 Aprovado

Sofia de Almeida Amancio 18 Aprovado

Star Ortiz Pérez 13 1º ClassificadoVaga 34 - Apoio ao
Design Gráfico

Amábili Michelute Gerardi 0 Não aprovado

Bianca Ariela Eickel Barel 66 Aprovado

Cátia Klöhn 65 1º ClassificadoVaga 35 -
Publicidade

Rogério Pereira 0 Não aprovado
Vaga 36 - UX

Design/Análise De
Sistemas

Filipe de Jesus Seles Vieira 43 Aprovado

Renan Humberto Lunardello
Fonseca 63 Aprovado

Ana Clara Waintuch Reiter 52 1º Classificado
Vaga 37 - Design

Gráfico
Lara Lodi da Silva 0 Não aprovado

Florianópolis (SC), data da assinatura digital.

Fábio Wagner Pinto
Presidente da FAPESC

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
5

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

65
9/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
T

83
0H

7T
.

276

Assinaturas do documento

Código para verificação: FT830H7T

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 17/12/2024 às 19:49:00
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDE2NTlfMTY1OV8yMDI0X0ZUODMwSDdU ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00001659/2024 e o código
FT830H7T ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.